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رخداد حادثه ها

شرق: پلیس ترکیه تحقیقات خود را درباره قتل مدیر 
شبکه جم و همراهش که شنبه شب به ضرب ۲۸ گلوله 
به قتل رسیدند آغاز کرده  است.  به گزارش خبرنگار ما، 
سعید کریمیان در حال رانندگی بود که از سوی ماشینی 
راه او سد شده و مورد هدف گلوله قرار گرفته  است. گفته 
شده همراه او یک مرد بوده  که او هم کشته شده  است. 
بر اساس گزارش سایت تابناک، در جریان این حادثه یک 
خودرو جیپ در ساعت ۲۰:۱۵ شنبه به خودرو کریمیان 
نزدیک شده، مسیر حرکت خودرو کریمیان را بریده 
و باعث توقف این خودرو شده است. سپس دو نفر از 
 HD ۳۴ سرنشینان این خودرو جیپ به شماره پلاک
۹۹۹۹ که نقاب بر چهره داشتند، خودرو کریمیان را هدف 
قرار داده اند. کریمیان پس از این حادثه به بیمارستانی در 
منطقه مسلک استانبول منتقل و در نهایت بر اثر شدت 

جراحات وارده کشته شده است. 
ضاربان پس از این حادثه، خودرو جیپی را که برای 
این قتل مورد استفاده قرار داده بودند به آتش کشیدند 
و متواری شدند که نشان می دهد برای انجام چنین 
عملیاتی برنامه ریزی از سوی افراد محلی انجام شده 
که با نحوه عملکرد پلیس استانبول در چنین وقایعی 
به خوبی آشنایی داشته و توانسته اند بر همین اساس 

به سرعت از محله حادثه بگریزند. 

پلیس استانبول محدوده وقوع این حادثه و همچنین 
محدوده به آتش کشیدن خودرو ضاربان را بسته و هم زمان 
با عملیات مرسوم پلیس در چنین حوادثی، ظاهرا 
عملیاتی برای شناسایی و پیگرد عوامل این اقدام جنایی 
از سوی پلیس این شهر آغاز شده است. پس از وقوع این 
حادثه، برخی نزدیکان کریمیان در محل حضور یافته اند 
که پلیس ترکیه از آنها درباره احتمالات و انگیزه ضاربان 
تحقیق به عمل آورده است. گفته می شود کریمیان که 
شبکه جم را با حمایت مالی غیرمداوم راه اندازی کرد، 

عمده منابع مالی ای را که برای راه اندازی این شبکه در 
اختیارش قرار گرفته بود، در ترکیه سرمایه گذاری شخصی 
کرده بود که ظاهرا نه تنها این منابع از دست رفته، بلکه 
او با طلبکاران خطرناکی نیز مواجه شده است. برخی 
بازیگرانی که از شبکه جم در یک سال اخیر جدا شده  اند 
نیز از بحران مالی این شبکه در طول یک سال اخیر و 
تسویه حساب سخت با ایشان خبر داده بودند. یکی از 
احتمالات  قابل طرح، منتهی شدن درگیری های اقتصادی 
به تسویه حساب مسلحانه با کریمیان است؛ سناریویی که 

در صورت قطعیت مرگ شریک کویتی اش، قوت بیشتری 
می گیرد. همچنین با توجه به روابط کریمیان، احتمال 
تسویه حساب درون سازمانی با او از سوی عوامل سازمان 
منافقین نیز دور از انتظار نیست. کریمیان قبلا هرگونه 
ارتباط خود را با سازمان منافقین تکذیب کرده بود، اما در 
ادامه تصاویری از او در کنار سرکرده این سازمان منتشر 
شده بود. البته هنوز هیچ کدام از این سناریوها قطعیت 
ندارد و باید منتظر بررسی ابعاد حادثه و شناسایی عامل 
این حادثه برای قضاوت دقیق تر درباره انگیزه ضاربان 
مدیر این شبکه ماهواره ای فارسی زبان بود. همچنین 
وب سایت شبکه تی آر تی ترکیه که وب سایت شبکه دولتی 
ترکیه است اعلام کرد، این حادثه در خیابان آیازاغای 
منطقه ساری یر استانبول رخ داده است و تحقیقات 
مأموران برای پیداکردن عاملان این جنایت ادامه دارد. این 
وب سایت همچنین نوشت سعید کریمیان در محل حادثه 
جان خود را از دست داده، اما همراهش زمان حضور 
پلیس زنده بوده و به بیمارستان منتقل شده که بر اثر 
شدت جراحات در بیمارستان جان خود را از دست داده 
 است. این وب سایت اعلام کرده است هر دو قربانی ایرانی 
بوده اند؛ اما بي بي سي گزارش داده است فردي که در 
خودرو کریمیان به قتل رسیده مردي کویتي به نام محمد 

متعب شلاحي شریك مدیر جم بوده است.

شرق: پسر جوانی که متهم است پدربزرگ دختری 
را که دوست داشته، در یک درگیری به آتش کشیده، 

مدعی شد قصدی برای این قتل نداشته است. 
به گزارش خبرنگار ما، این پسر جوان که افشین 
نام دارد، پس از درگیری با خانواده دختری به نام 
فرشته که از چندی پیش با او ارتباط داشت، با 
ریختن بنزین روی خانواده  این دختر و آتش زدن آنها، 
پدربزرگ فرشته را به قتل رساند و از محل متواری 
شد. بر اساس مستندات پرونده، دوم اردیبهشت سال 
۹۳ در پی تماس تلفنی یکی از شهروندان با مأموران 
پلیس، آنها متوجه به آتش کشیده شدن عمدی چند 

نفر در یک محله شدند. 
با حضور مأموران در محل و آغاز تحقیقات اولیه، 
متوجه شدند مقتول پیرمرد ۷۰ساله ای به نام اکبر 
است که به دست افشین به آتش کشیده شده است. 
درحالی که تحقیقات ادامه داشت، به پلیس خبر 
دادند که مرد سوخته به دلیل شدت سوختگی و 
کهولت سن، در بیمارستان فوت کرد. احمد، دایی 
فرشته، به مأموران گفت: آن روز در خانه خواب 
بودم که ناگهان صدای فردی را در محل شنیدم. نام 

من را صدا می زد و فحش می داد. از خانه بیرون 
رفتم. افشین را دیدم که جلوی خانه ایستاده و به من 
فحش می دهد. با او درگیر شدم. کمی بعد برادرم 
امیر و پدرم آمدند. پدرم از من خواست با افشین 
دعوا نکنم و با پلیس تماس بگیرم. در همین حین، 
ناگهان افشین به خانه شان رفت و با یک بطری بنزین 
که رویش شعله آتش روشن بود، آمد و بنزین را به 
طرف ما پرت کرد. فکر کردم بنزین فقط روی من 
ریخته است. به سرعت لباس هایم را از تن درآوردم 
و آتش را خاموش کردم. پشت سرم را که نگاه 
کردم، پدرم را دیدم که در آتش می سوزد. به طرف 
او رفتم و سعی کردم آتش را خاموش کنم. پس از 
آن با آمبولانس تماس گرفتیم و او را به بیمارستان 
انتقال دادیم.  مأموران در ادامه تحقیقات، کار خود 
را برای دستگیری افشین آغاز کردند و توانستند او را 
در یک عملیات پیچیده پلیسی بازداشت کرده و از 
او بازجویی کنند. افشین که در همان ابتدا به جرم 

خود اعتراف کرد، به مأموران گفت: فرشته همسایه 
ما بود. مدت ها بود عاشقش بودم؛ حتی چند باری 
هم به خاطر فرشته با پسرهای محل دعوا کردم. آن 
روز مادر فرشته با من تماس گرفت و گفت مادرت 
به برادرانم چه گفته  است که آنها ناراحت شده اند. 
اظهار بی اطلاعی کردم. ماجرا را از مادرم جویا شدم 
و از او خواستم با دایی  های فرشته حرف بزند. مادرم 
به خانه فرشته رفت تا با  آنها حرف بزند. مدتی بود 
به دلیل مرگ برادرم، عصبانی بودم و نمی توانستم 
در جایی آرام بگیرم؛ برای همین به خانه فرشته 
رفتم تا مادرم را صدا بزنم. در همان حین با 
دایی های فرشته درگیر شدم. با مادرم به خانه 
برگشتیم و بار دیگر با قمه به در خانه فرشته آمدم. 
احمد، دایی کوچک فرشته، از خانه بیرون آمد. کمی 
با او درگیر شدم، پس از آن اکبر، پدربزرگ فرشته 
و امیر، دایی بزرگش، از خانه بیرون آمدند. قمه را 
زمین گذاشتم. می خواستم آنها را بترسانم؛ برای 

همین به خانه برگشتم تا چیزی مانند چوب پیدا کنم 
که بطری کوچک بنزین را دیدم. آن را برداشتم و با 
فندک روشن کردم. هنگامی که از خانه بیرون آمدم، 
بطری را به سمت پدربزرگ و دایی های فرشته پرت 
کردم. ناگهان دیدم آنها آتش گرفتند. خیلی ترسیده 

بودم برای همین از محل فرار کردم. 
به این ترتیب، با توجه به گفته های افشین و سایر 
مدارک موجود، پرونده برای رسیدگی به شعبه 
دهم دادگاه کیفری استان تهران ارسال و افشین 
روز گذشته پای میز محاکمه رفت. بعد از اینکه 
کیفرخواست خوانده شد، اولیای  دم در جایگاه 
حاضر و خواستار صدور حکم قصاص شدند. سپس 
افشین در جایگاه حاضر شد و گفت: قصد دعوا 
نداشتم و نمی خواستم اکبر را به قتل برسانم. آن روز 
احمد سعی داشت با من دعوا کند و به من فحش 
داد. فکر نمی کنم هیچ آدم ظالمی هم حاضر باشد 
یک پیرمرد ۷۰ ساله را به قتل برساند. نمی دانم چه 
اتفاقی افتاد که اکبر آتش گرفت و جان خود را از 
دست داد. در پایان جلسه، قضات برای تصمیم گیری 

درباره این پرونده وارد شور شدند. 

شرق: مرد بادیگارد که دوست عتیقه  فروشش را به قتل 
رسانده است، از سوی مأموران پلیس بازداشت شد.  به 
گزارش خبرنگار ما، در ساعت ۲۰:۳۰ مورخ ۲۱ فروردین ، 
از طریق مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ کشف جسدی 
در کمربندی اسلامشهر – واوان به کلانتری ۱۷۰ 
کهریزک اعلام شد.  با حضور مأموران در محل و انجام 
بررسی های اولیه مشخص شد جسد متعلق به مردی 
حدودا ۴۵ ساله است که با دست وپای بسته، داخل 
یک خودرو ۲۰۶ سفیدرنگ قرار داده شده است.  با 
تشکیل پرونده مقدماتی با موضوع «قتل عمد» و 
به دستور رئیس شعبه ۱۰۱ دادگاه عمومی و انقلاب 
کهریزک، پرونده برای رسیدگی در اختیار اداره دهم ویژه 
قتل پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت.  کارآگاهان 
اداره دهم پس از حضور در محل کشف جسد به 
جست وجوی دقیق محتویات لباس های مقتول و 
خودرو پرداختند تا شاید با کشف مدارک شناسایی، 
موفق به شناسایی هویت جسد شوند اما هیچ گونه 
مدارک شناسایی و... از داخل خودرو و البسه مقتول 

کشف نشد؛ در ادامه و با شناسایی مالک خودرو ۲۰۶، 
کارآگاهان موفق به شناسایی مالک خودرو به نام 

«قاسم» (۴۶ساله) شدند. 
 با شناسایی محل سکونت قاسم و خانواده اش در 
منطقه فرمانیه، کارآگاهان اطلاع پیدا کردند قاسم از 
صبح روز ۲۱ فروردین از خانه خارج و از بعدازظهر دیگر 
پاسخ گوی تماس های تلفنی اعضای خانواده اش نبوده 
است؛ نهایتا همسر قاسم با مشاهده تصویر مقتول، 
وی را به عنوان همسرش مورد شناسایی قرار داد.  
کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی در ادامه تحقیقات 
اطلاع پیدا کردند مقتول در زمینه خریدوفروش 
عتیقه جات فعالیت داشته و جوانی به نام «مهدی. 
ک» (متولد ۱۳۷۳) نیز با وی فعالیت دارد.  با شناسایی 
«مهدی. ک» در منطقه قوچ حصار، تحقیقات از وی 
به عنوان شخصی که آخرین بار مقتول با او مشاهده 
شده در دستور کار کارآگاهان قرار گرفت؛ «مهدی. ک» 
در اظهارات اولیه گفت: روز حادثه مقتول به سراغ من 
آمد و پس از گرفتن مبلغ ۴۰  میلیون تومان به صورت 

دستی، دیگر از او اطلاع ندارم». در شرایطی که مهدی 
در چندین مرحله تحقیقات همچنان اظهارات قبلی 
خود را تکرار کرده بود، اما سرانجام ۹ اردیبهشت لب به 
اعتراف گشود و به ارتکاب جنایت اعتراف کرد. «مهدی. 
ک» در اعترافاتش به کارآگاهان گفت: «زمانی که مقتول 
قصد انجام معامله عتیقه داشت، من - به واسطه 
ورزشکاربودن و داشتن بدن قوی و تنومند - همیشه 
به عنوان بادیگارد او را همراهی می کردم تا اینکه یک 
روز، مقتول مبلغ قابل توجهی را در یک معامله به 
دست آورد، اما با وجود این، هیچ پولی به من پرداخت 
نکرد؛ تا اینکه حتی چند روز بعد به سراغم آمد و ۴۰  
میلیون تومان نیز به صورت دستی از من گرفت. با 
گذشت چند روز از این ماجرا، درحالی که از این رفتار 
مقتول بسیار ناراحت و عصبانی شده بودم، به دروغ به 
او گفتم معامله سنگینی را هماهنگ کرده ام و به این 
بهانه مقتول را به منزل یکی از بستگان نزدیک خودم 
که کلید خانه اش در اختیارم بود، کشاندم و مدعی شدم 
محل انجام معامله، آنجاست؛ داخل خانه، از مقتول 

درخواست سهم خود بابت معامله چندروز پیش را 
مطرح کردم اما او مدعی شد پولی ندارد درحالی که 
من اطمینان داشتم دروغ می گوید. دیگر کنترل خودم 
را از دست دادم؛ او را روی زمین انداختم و یک رشته 
طناب پلاستیکی را به دور گردنش انداخته و از پشت 
سر اقدام به کشیدن طناب کردم؛ زمانی متوجه مرگ 
مقتول شدم که دیگر نفس نمی کشید؛ از بینی و 
دهانش خون آمده بود و دیگر تکان نمی خورد. بسیار 
ترسیده بودم؛ یک پتوی آبی رنگ برداشتم و جسد را 
پس از بستن دست وپا، داخل ماشین ۲۰۶ قرار داده و 

به محل کشف جسد منتقل کردم».
سرهنگ کارآگاه حمید مکرم، معاون مبارزه با 
جرائم جنایی پلیس آگاهی تهران بزرگ، با اعلام این 
خبر گفت: «با توجه به اعتراف صریح متهم به ارتکاب 
جنایت، قرار بازداشت موقت از سوی مقام محترم 
قضائی صادر و متهم برای انجام تحقیقات تکمیلی در 
اختیار اداره دهم ویژه قتل پلیس آگاهی تهران بزرگ 

قرار گرفت».

قتل مدیر شبکه «جم» در ترکیه

پدربزرگ، قربانى عشق پسر جوان به نوه اش

مقتول را کشتم، چون سهم من را از فروش عتیقه ها نداد

شرق: زن جوانی که در پی اختلاف با همسر 
عراقی اش، او را به قتل رسانده  است، از سوی 
مأموران پلیس پایتخت بازداشت شد.  به گزارش 
خبرنگار ما، ظهر شنبه مأموران پلیس از تیراندازی 
در محله دروس تهران باخبر شدند. بلافاصله پلیس 
به محل رفته و تحقیقات خود را آغاز کرد. اهالی به 
مأموران گفتند زنی به سمت مقتول شلیک کرد و 
بلافاصله نیز از محل دور شد. او کاملا به خود مسلط 
بود و اصلا از کاری که می کرد، نمی ترسید. به دستور 
بازپرس، پلیس جسد مرد عراقی را به پزشکی قانونی 
انتقال داد و تحقیقات ادامه پیدا کرد. بررسی ها نشان 
داد زنی جوان عامل قتل مرد عراقی بوده  است و 
چهره او کاملا در یکی از دوربین های مداربسته که 
در محل قرار داشت، ضبط شده  بود. با توجه به 
تحقیقاتی که مأموران درباره مقتول کرده  بودند، 
مشخص شد مرد عراقی از چند سال پیش به ایران 
آمده و بعد از ازدواج، زندگی خود را در ایران ادامه 
داده  است. همچنین مشخص شد همسر ایرانی 
مقتول، با او درگیری هایی داشته و بر اساس مدارک 
به دست آمده، زنی که دوربین مداربسته تصویر او را 
ضبط کرده ، همان همسر مقتول است. به این ترتیب، 
مأموران به خانه مقتول رفتند و از همسر او بازجویی 
کردند. زن جوان که ۲۳ساله است، در ابتدا مدعی 
شد خبری از سرنوشت شوهرش ندارد و بعد از 
آمدن مأموران متوجه شده شوهرش به قتل رسیده 
 است. این زن گفت: من در خانه بودم و اصلا خبر 

ندارم چه اتفاقی برای شوهرم افتاده است. او صبح 
سرکار رفت و دیگر برنگشت؛ تا اینکه مأموران به 
من گفتند شوهرم کشته شده  است.  این زن زمانی 
که منکر قتل شوهرش می شد، نمی دانست پلیس 
تصاویری در اختیار دارد که نشان می دهد او به 
سمت شوهرش شلیک کرده  است. وقتی زن جوان 
متوجه شد ارتکاب جنایت به وسیله دوربینی ضبط 
شده  است، اتهام قتل را قبول کرد و گفت: از  زمانی 
که با شوهرم ازدواج کردم، با هم اختلاف داشتیم. 
درگیری و اختلاف بین ما آن قدر زیاد بود که دیگر 
نمی توانستم وضعیت زندگی ام را تحمل کنم؛ به 
همین خاطر هم تصمیم گرفتم شوهرم را به قتل 
برسانم.  متهم گفت: روز حادثه اسلحه را برداشتم 
و به محل کار شوهرم رفتم و زمانی که او حواسش 
نبود، به سمتش شلیک کردم و او را کشتم. بعد هم 
بلافاصله به خانه برگشتم و تصمیم گرفتم وقتی 
مأموران آمدند، بگویم نقشی در قتل نداشته ام و 
اصلا خبر ندارم چه اتفاقی افتاده  است.  این زن 
در پاسخ به این سؤال که اسلحه را از کجا تهیه 
کرده  است، گفت: سلاح متعلق به همسرم بود. او 
همیشه در خانه سلاح نگهداری می کرد و من هم 
جای آن را می دانستم؛ به  همین  خاطر روز حادثه 
سلاحی را که متعلق به شوهرم بود، برداشتم و 
در محل کارش به او شلیک کردم.  با توجه مدارک 
به دست آمده، متهم بازداشت و برای تحقیقات بیشتر 

به اداره آگاهی منتقل شد. 

قتل شوهر با سلاح خودش
شرق: پسر شیشه ای که پدرش را با ضربات چاقو به 
قتل رسانده بود، خود را تسلیم پلیس کرد و گفت 
از کرده اش پشیمان است. به گزارش خبرنگار ما، 
ساعت ۹:۱۵ دوم اردیبهشت، فوت مشکوک یک مرد 
از بیمارستان الغدیر به کلانتری ۱۳۶ فرجام اعلام 
شد. بنابر گزارش تیم پزشکی بیمارستان، فردی 
به نام علیرضا، ۵۶ ساله که از ناحیه سینه و پشت 
سر، به علت اصابت ضربات جسم تیز مجروح و از 
سوی اعضای خانواده اش به بیمارستان منتقل شده 
بود، با وجود انجام اقدامات درمانی و به علت شدت 
جراحات، در بیمارستان فوت کرده است. با تشکیل 
پرونده مقدماتی با موضوع «قتل عمد» و به دستور 
بازپرس شعبه دوم دادسرای ناحیه ۲۷ تهران، پرونده 
برای رسیدگی در اختیار اداره دهم ویژه قتل پلیس 
آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت. همسر مقتول در 
اظهاراتش به کارآگاهان گفت: من با پسر کوچکم 
خواب بودیم که ناگهان از طبقه اول سروصدای 
درگیری شنیدیم. پسرم را صدا کردم که به بالا برویم 
که دیدم پسر بزرگ ترم به نام رضا، ۲۳ساله خانه 
نیست و شوهرم خونین روی پتویش افتاده است. 
پسر کوچک تر مقتول هم با تأیید اظهارات مادرش 
به کارآگاهان گفت: به همراه مادرم در طبقه پایین 
(همکف) خواب بودیم؛ از سروصدای درگیری پدر و 
برادرم، از خواب بیدار شدیم؛ رفتیم به طبقه بالا که 
دیدیم پدرم خون آلود، روی پتویش افتاده و برادرم 
از خانه فرار کرده است. هم زمان با آغاز تحقیقات 

برای دستگیری رضا که پس از ارتکاب جنایت از 
محل متواری شده بود، کارآگاهان با ارائه مشاوره و 
آموزش های لازم پلیسی، از اعضای خانواده مقتول 
درخواست همکاری کردند تا در صورت امکان نسبت 
به معرفی رضا به پلیس آگاهی اقدام کنند. در ساعت 
هفت صبح دیروز رضا به همراه برادر کوچک خود و 
دامادشان به اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ 
مراجعه و خودش را تسلیم کرد. رضا درباره درگیری 
منجربه قتل پدرش به کارآگاهان گفت: مدت دو سال 
است که به مصرف شیشه اعتیاد دارم. روز حادثه، در 
حال کشیدن شیشه بودم که ناگهان پدرم بالای سرم 
آمد. ابتدا با صحبت قصد نصیحت مرا داشت، اما من 
بدون توجه به حرف هایش، کار خودم را می کردم و 
همین موضوع باعث درگیری لفظی من و پدرم شد. 
ناگهان پدرم درحالی که بسیار عصبانی شده بود، 
با یک چاقو به سمت من آمد؛ پس از گرفتن چاقو، 
چند ضربه به سمت او پرتاب کردم. زمانی که پدرم 
روی زمین افتاد، من نیز از شدت ترس از خانه خارج 
شده و بلافاصله برای مخفی شدن، نزد دوستانم 
رفتم تا نهایتا امروز خودم را به پلیس معرفی کردم. 
سرهنگ کارآگاه حمید مکرم، معاون مبارزه با جرائم 
جنایی پلیس آگاهی تهران بزرگ، گفت: با توجه به 
اعتراف صریح متهم، قرار بازداشت موقت از سوی 
مقام قضائی صادر شده و متهم برای انجام تحقیقات 
تکمیلی در اختیار اداره دهم پلیس آگاهی تهران 

بزرگ قرار گرفته است. 

قتل پدر به دست پسر معتاد

انهدام بزرگ ترین باند 
سرقت اینترنتی کشور

میزان: فرمانده انتظامی استان زنجان از شناسایی و  �
دستگیری اعضای ۱۳نفره باند جرائم اینترنتی، خبر داد 
و گفت: از متهمان ۵۱۰  میلیارد ریال وجه نقد توقیف 
شد. سرهنگ علی آزادی اظهار کرد: کارشناسان پلیس 
فتاي زنجان با رصد و گشت زنی های مستمر در فضای 
مجازی موفق به شناسایی و دستگیری اعضای یک 
باند ۱۳نفره جرائم اینترنتی شدند. فرمانده انتظامی 
استان زنجان تصریح کرد: اعضای این باند از طریق 
ایجاد درگاه بانکی، سایت های غیرمجاز و شرط بندی، 
مرتکب جرائم اینترنتی شده و توانسته بودند در مدت 
زمان کوتاه مبالغ هنگفتی را به صورت غیرقانونی و 
مجرمانه کسب کنند. سرهنگ آزادی با اعلام اینکه 
متهمان دستگیرشده به طور متوسط بین ۲۵ تا ۳۰ 
سال دارند، خاطرنشان کرد: از اعضای دستگیرشده ۵۱۰  
میلیارد ریال وجه نقد توقیف شد. فرمانده انتظامی 
استان زنجان با تأکید بر اینکه متهمان دستگیرشده 
با پرونده برای سیر مراحل قانونی به دادسرا معرفی 
شدند، تصریح کرد: امروزه شاهد افزایش روزبه روز 
قربانیان جرائم اینترنتی هستیم و افراد زیادی دارایی 
خود را از این طریق از دست می دهند. این مقام مسئول 
با اشاره به اینکه پلیس فتا جرائم را در فضای مجازی 
رصد و برخورد می کند، گفت: تمامی اهداف و اقدامات 
پلیس فتا، فراهم کردن بستر مناسب و ایجاد امنیت در 
فضای مجازی است. سرهنگ آزادی به جوانان توصیه 
کرد در فضای مجازی فریب افراد شیاد را نخورده و به 

سایت های غیرقانونی و غیرمجاز اطمینان نکنند. 

به گروه های تلگرامی اعتماد نکنید
ایرنا: رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری از جرائم  �

پلیس فتا به هموطنان هشدار داد برای جلوگیری از 
خطر نفوذ باج افزارها از دانلود سایت های نامعتبر 
پرهیز کنند و هرگز به گروه های تلگرامی اعتماد نکنند 
و اطلاعات خود را به اشتراک نگذارند. سرهنگ علی 
نیک نفس افزود: شاید بتوان اشتراک گذاری اطلاعات 
را مهم ترین و جذاب ترین ویژگی فضای مجازی 
دانست، ویژگی اي که شاید مهم ترین تهدید اینترنت 
نیز به شمار آید. وی ادامه داد: به تازگی برخی افراد 
سودجو با سوءاستفاده از اطلاعات شخصی دیگران، 
حریم خصوصی افراد مختلف را در این فضا به شدت 
تهدید می کنند و اشتراک گذاری اطلاعات خصوصی 
دیگران به راهی برای کسب درآمد تبدیل شده 
است. نیک نفس اضافه کرد: نرم افزارهای مختلفی 
برای به اشتراک گذاری اطلاعات تهیه شده است و 
روز به روز شاهد افزایش این گونه نرم افزار ها هستیم و 
کاربران بدون توجه به حفظ حریم خصوصی خود، 
فایل ها، تصاویر و کلیپ های خصوصی خود را با این 
نرم افزار ها به اشتراک می گذارند. رئیس مرکز تشخیص 
و پیشگیری از جرائم پلیس فتا تصریح کرد: البته باید 
گفت شبکه های اجتماعی در انتشار اطلاعات بسیار 
فعال اند و به علت گسترش سریع این گونه شبکه ها، 
سرعت انتقال اخبار و اطلاعات به شدت بالاست، 
شاید همین سرعت انتقال به همراه کمی سهل انگاری 
و شاید حسن اعتماد برخی از کاربران این نرم افزار ها 
و شبکه ها، باعث افزایش کلاهبرداری در این حوزه 
شده باشد.  سرهنگ نیک نفس اضافه کرد: کاربر در 
بسیاری از موارد به دلیل حسن اعتماد بیش ازحد به 
اعضای گروه، اطلاعات شخصی و خصوصی خود را 
بین دوستان و اعضا به اشتراک می گذارد، غافل از اینکه 
افراد مختلفی که به وسیله سایر اعضا به عضویت 
گروه درآمده اند، قابلیت دسترسی به این اطلاعات را 
دارند. وی افزود: این در حالی است که شاید ما تمام 
اعضای گروه را نشناسیم، بسیاری از افراد سودجو 
با انگیزه باج گیری به این گروه ها وارد می شوند؛ آنان 
در ابتدا اعتماد اعضای گروه را جلب و در فرصت 
مناسب اقدام به تهدید و انتشار اطلاعات می کنند. وی 
اضافه کرد: این افراد در برخی موارد حتی با تغییر و 
دست کاری تصاویر و فیلم ها به دنبال عملی کردن 
اهداف خود یعنی همان باج خواهی و در بعضی 
مواقع انتقام گیری هستند. سرهنگ نیک نفس اضافه 
کرد: شاید بتوان گفت استفاده از شبکه های اجتماعی 
داخلی راهکار مناسبی برای جلوگیری از این گونه موارد 
مجرمانه باشد، در این شبکه ها اگر فردی قصد انجام 
فعالیت های مجرمانه داشته باشد، به سادگی قابل 
پیگیری و شناسایی است. وی گفت: همان طور که کسی 
آلبوم خانوادگی خود را در اختیار دیگران قرار نمی دهد، 
پس نباید اطلاعات خود را در فضای مجازی و بین 
سایرین به اشتراک بگذارند، انتشار اطلاعات خانوادگی 
در شبکه های اجتماعی داخلی و خارجی هیچ گاه 
امنیت کاملی نخواهد داشت، پس باید تا حد امکان 
از به اشتراک گذاری و انتشار اطلاعات خود و دیگران 
خودداری کنید. نیک نفس افزود: متأسفانه عدم رعایت 
موارد ساده ایمنی بهترین فرصت برای نفوذ باج افزارها 

به سیستم های شخصی و اداری است. 

شرور معروف رودهن دستگیر شد
میزان: رئیس حوزه قضائی بخش رودهن در  �

گفت وگو با خبرنگار گروه حقوقی و قضائی خبرگزاری 
میزان از دستگیری شرور معروف در رودهن خبر داد 
و گفت: این فرد به اتهام شرب خمر و ضرب و جرح 
با قمه روانه زندان شد. وی گفت: متهم در سطح 
شهر از طریق قدرت نمایی با قمه و ایجاد راهبندان 
به رعب و  وحشت در میان شهروندان اقدام می کرده 
است. حجت الاسلام والمسلمین تقیان اضافه کرد: 
مأموران نیروی انتظامی پس از تعقیب و گریز موفق 
به دستگیری متهم شدند و پرونده تحت بررسی است.

از سایت های معتبر نرم افزارهای 
اورجینال را دانلود کنید

رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری از جرائم  �
پلیس فتا درباره باج افزارها گفت: باج افزارها 
گونه ای از بدافزارها هستند که دسترسی به سیستم 
را محدود می کنند و ایجادکننده آن برای برداشتن 
محدودیت درخواست باج می کند و با رمزکردن 
فایل ها یا هارد سیستم شاهد فعال شدن یک 
شمارنده معکوس زمانی برای رمزگشایی هستیم 
که از قربانی می خواهد مبلغ درخواستی را در 
زمان تعیین شده پرداخت کند تا رمزگشایی فایل ها 
انجام شود. سرهنگ نیک نفس ادامه داد: نفوذ 
باج افزارها از طرق مختلف مانند کرم ها، ایمیل های 
آلوده و فلش مموری ها به سیستم های رایانه ای 
و دانلودهای نامطمئن بسیار مهم است و باید 
کاربران در دانلود های خود مراقب باشند و حتما از 
سایت های معتبر نرم افزارهای اورجینال (اصل) را 
دانلود کنند. وی اضافه کرد: هموطنان باید هنگام 
بازکردن ایمیل ها مراقب باشند و هر ایمیل ناشناسی 
را باز نکنند و حتی نسبت به بازکردن فایل های 
پیوست شده ایمیل های آشنا نیز دقت کنند تا گرفتار 

بدافزارها یا باج افزارها نشوند. 

راهکار مقابله با باج افزارها
رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری از جرائم  �

پلیس فتا گفت: بهترین راهکار برای مقابله با 
باج افزارها پیشگیری است. بنابراین از قانون «روی 
هر لینکی کلیک کن!» یا «هر چیزی رو دانلود کن!» 
پیروی نکنید، از بازگشایی ایمیل ها و پیوست های 
ناشناس و مشکوک خودداری کرده و از نصب 
افزونه ها و نرم افزارهای کاربری نامطمئن خودداری 
کنید. سرهنگ نیک نفس اضافه کرد: همچنین 
از به روزرسانی مستمر و به روزبودن نرم افزار 
ضدویروس سیستم خود مطمئن شوید، مراقب 
پیغام هایی که در اینترنت به صورت ناگهانی برای 
شما نمایش داده می شوند، باشید. وی تأکید کرد: 
همچنین حافظه های جانبی مانند فلش مموری ها 
می توانند حامل ویروس های خطرناک باشند. وی، 
فراموشی بک آپ گیری را یکی از نقاط ضعف کاربران 
دانست که متأسفانه فراموشی این امر باعث می شود 
در صورت کوچک ترین خللی در سیستم رایانه ای 
مهم ترین اطلاعات موجود در آن آسیب ببیند. 
سرهنگ نیک نفس اضافه کرد: از همه داده های 
مهم به صورت کدگذاری شده، نسخه پشتیبان، تهیه 
و در محل امن ذخیره کنید. وی به شهروندان توصیه 
کرد برای کسب اطلاعات بیشتر به بخش آموزش 
سایت پلیس فتا مراجعه کنند و در صورت مواجهه 
با موارد مشکوک، آن را از طریق سایت پلیس فتا به 
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اطلاع دهند. 

۶۱ نفر از سیلاب نجات یافتند
ایرنا: سخنگو و معاون امور پیش بینی و  �

پیشگیری سازمان مدیریت بحران کشور با تشریح 
آخرین گزارش سیلاب در شش استان درگیر اعلام 
کرد: تاکنون ۶۱ نفر از شهروندان از سیلاب نجات 
یافته اند. بهنام سعیدی اظهار کرد: در ۴۸ ساعت 
گذشته شش استان کشور (آذربایجان شرقی، 
اصفهان، چهارمحال وبختیاری، زنجان، قزوین و 
همدان) و ۹ شهرستان (هشترود، مراغه، کوه پایه، 
کوه رنگ، ماه نشان، خدابنده، تاکستان، قزوین و 
تویسرکان) درگیر باران و سیلاب بودند که این 
بارندگی ها خساراتی را به همراه داشت. سخنگوی 
سازمان مدیریت بحران کشور تعداد عملیات 
انجام شده امدادی در ۴۸ ساعت گذشته را ۱۹ 
مورد عنوان کرد و گفت: در مدت یادشده ۱۷ شهر 
و روستای استان های درگیر امدادرسانی شدند و به 
۲۲۳ نفر خدمات امدادی ارائه شد. وی درعین حال 
افزود: همچنین ۱۰ دستگاه خودرو با انجام عملیات 

امدادی از سیلاب رهاسازی شدند. 
وی با اشاره به خسارت وارده به برخی واحدهای 
مسکونی استان های درگیر، اظهار کرد: آب از ۴۵ 
واحد مسکونی تخلیه شد و به ۷۸ شهروند گرفتار 
سیلاب، اسکان اضطراری داده شد. سخنگوی 
سازمان مدیریت بحران کشور گفت: درحال حاضر 
تیم های ارزیاب در حال کارشناسی واحدهای 
خسارت دیده از سیلاب هستند. سعیدی با اشاره به 
وضعیت جوی کشور نیز افزود: تا ساعت ۹ دیروز 
شاهد بارش باران در اکثر محورهای استان های 
تهران، البرز و استان مازندران در ارتفاعات محورهای 
هراز، فیروزکوه و کندوان بودیم. این مقام مسئول 
بحران به هموطنان توصیه کرد نکات ایمنی را 
در استان ها و شهرستان هایی که وقوع سیلاب و 
بارندگی در آنها پیش بینی شده، طبق اخطاریه ها و 
اطلاعیه های هواشناسی جدی بگیرند و با رعایت 
جوانب احتیاط و نکات ایمنی از نزدیک شدن 
به مسیر سیل خودداری کنند. وی همچنین به 
شهروندان توصیه کرد در صورت مواجهه با وقوع 
سیلاب به عنوان مهم ترین اقدام، جان خود را نجات 
دهند. وی همچنین گفت: مسافران باید از اسکان یا 
توقف در بستر و حاشیه رودخانه ها خودداری کنند و 
در طول سفر به تذکرات مسئولان محلی در رابطه 
با نکات احتیاطی توجه لازم را داشته باشند. به 
گزارش ایرنا؛ در ۴۸ ساعت گذشته با استمرار بارش 
باران و تگرگ های بهاری برخی از استان های کشور؛ 
آذربایجان شرقی، اصفهان، چهارمحال وبختیاری، 

زنجان، قزوین و همدان درگیر سیلاب شدند.


